
Dodatek č. 1  
 

ke Smlouvě o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET 

č. 95/527 – 2015, uzavřené dne 16. 1. 2015 (dále jen „Smlouva“) 

 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

 

1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

sídlo: Zikova 4, 160 00 Praha 6, 

IČ: 63839172 

DIČ: CZ63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. značkou L 58848  

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

(dále jen „Sdružení“) 

 

a 

 

2. Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 
sídlo: Petákova 2, 301 38 Plzeň 
IČ: 49778099 

DIČ: CZ49778099 

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupené: Ing. Olgou Matějkovou, ředitelkou 

(dále jen „Účastník“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 1 ke Smlouvě: 

 

Článek 2 

Úvodní ustanovení 

1) Velká infrastruktura, provozovaná Sdružením, se v současné době nazývá „e-infrastruktura 

CESNET“. Vzhledem k tomu se na místech, kde se ve Smlouvě vyskytuje slovní spojení „Velká 

infrastruktura CESNET“ toto spojení mění na „e-infrastruktura CESNET“. 

2) Vzhledem k výše uvedenému se také okamžikem účinnosti tohoto dodatku mění název „Smlouva 

o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET“ na: 

„Smlouva o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET“ 

Číslo smlouvy se nemění. 

3) V souvislosti s rozvojem e-infrastruktury CESNET byly také Sdružením dne 7. 12. 2016 přijaty nové 

„Podmínky přístupu k e-infrastruktuře CESNET“ (dále jen „Podmínky přístupu“), které s účinností 

od 1. 1. 2017 nahradily předchozí „Zásady pro přístup do Velké infrastruktury CESNET“. Účastník tyto 

nové Podmínky přístupu akceptoval. Vzhledem k tomu se: 

- aktualizuje znění odst. 2.2. Smlouvy na následující znění: 

„2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle Podmínek 

přístupu k e-infrastruktuře CESNET (dále jen „Podmínky přístupu“) jeho připojení do 

e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura“). Účastník se zavazuje, že bude Podmínky 

přístupu dodržovat.“ 

- na všech příslušných místech smlouvy nahrazuje slovní spojení „Zásady pro přístup do Velké 

infrastruktury CESNET“ novým spojením „Podmínky přístupu k e-infrastruktuře CESNET“, a zkratka 

„Access Policy“ či „AP“ se nahrazují zkratkou „Podmínky přístupu“. 

 



Článek 3 

Změny ve Smlouvě 

1) Text odst. 4.1. až 4.3. Smlouvy se mění na následující znění: 

„4.1. Sdružení umožní Účastníkovi připojení do Infrastruktury trvale dosažitelnou základní rychlostí 

15 Mbit/s s možností krátkodobého překračování až do rychlosti 30 Mbit/s (tzv. „plusová 

rychlost“), a to za cenu ve výši 3.000,- Kč bez DPH měsíčně. Sdružení je oprávněno po 

předchozím písemném upozornění omezit rychlost připojení Účastníka na základní rychlost 

(15 Mbit/s), pokud zatížení propojení překročí v některém měsíci hodnotu odpovídající v průměru 

základní rychlosti v kterémkoli směru. 

 4.2. Sdružení zajistí propojení sítě Účastníka s místem přítomnosti Infrastruktury („poslední míle“) 

trvale dosažitelnou rychlostí 30 Mbit/s. 

 4.3. Propojení podle odst. 4.2. zajistí Sdružení pronajatým datovým okruhem.“ 

2) Text odst. 4.5. a 4.6. Smlouvy se mění na následující znění: 

„4.5. Za zajištění propojení podle odst. 4.2. bude Účastník Sdružení hradit měsíční poplatek ve výši 

1.000,- Kč bez DPH. 

 4.6. Celkové poplatky hrazené Účastníkem podle odst. 4.1. a 4.5. této Smlouvy činí 4.000,- Kč bez 

DPH.“ 

3) Text odst. 4.8. Smlouvy se mění na následující znění: 

„4.8. V rámci připojení do Infrastruktury a v rámci ceny stanovené v této Smlouvě poskytuje Sdružení 

Účastníkovi přístup k následujícím službám, podle pravidel jejich používání, stanovených zpravidla 

ke každé službě samostatně: 

i. Ke službě FTAS - nástroje pro sledování provozu sítě, statistik přenesených dat a anomálií 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/sledovani-provozu-site/sledovani-ip-provozu/) 

ii. Ke službě Filesender – sdílení velkých souborů (http://www.cesnet.cz/sluzby/filesender/) 

iii. Ke službě ownCloud – cloudové úložiště pro ukládání a synchronizaci dat individuálních 

uživatelů (zaměstnanců) Účastníka mezi více zařízeními s operačními systémy Windows, 

Linux, OS X, Android, iOS (http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/) 

iv. K videokonferenčnímu a webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v 

kapacitě podle dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/)  

v. K infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle dostupných zdrojů 

v čase na základě individuální domluvy (http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/) 

vi. K archivu multimediálních materiálů (http://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/) 

vii. Ke službám Certifikační autority - certifikáty pro uživatele a servery (PKI) 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/) 

viii. Přístup do federace identit eduID.cz (https://www.eduid.cz/) 

ix. K zapojení do infrastruktury eduroam - roaming uživatelů, připojení uživatelů k síti 

v prostorách jakékoliv organizace zúčastněné v infrastruktuře  eduroam 

(http://www.eduroam.cz) 

x. Ke konzultacím při řešení bezpečnostních incidentů (CSIRT) 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/) 

xi. Antispam Gateway – antispamová a antivirová kontrola příchozí pošty 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/antispam-gateway/) 

Účastník má v rozsahu na základě individuální domluvy možnost využívat i další služby 

Infrastruktury za podmínek zveřejněných na stránkách http://www.cesnet.cz/sluzby. Sdružení bude 

Účastníkovi také aktivně pomáhat s přípravou na přechod k síťovému protokolu IPv6 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/pripojeni/ipv6/). 

4) Odst. 5.3. se bez náhrady ruší.  

5) Text odst. 5.4. Smlouvy se mění na následující znění: 

http://www.cesnet.cz/sluzby/sledovani-provozu-site/sledovani-ip-provozu/
http://www.cesnet.cz/sluzby/filesender/
http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/
http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/
http://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/
http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/
https://www.eduid.cz/
http://www.eduroam.cz/
http://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/
https://www.cesnet.cz/sluzby/antispam-gateway/
http://www.cesnet.cz/sluzby
http://www.cesnet.cz/sluzby/pripojeni/ipv6/


„5.4. Poplatky podle čl. 4 této Smlouvy bude Účastník Sdružení hradit čtvrtletně zpětně. Sdružení 

vystaví Účastníkovi fakturu za příslušné kalendářní čtvrtletí vždy nejdříve první den následujícího 

čtvrtletí. Splatnost faktury bude nejméně 15 dní ode dne jejího doručení Účastníkovi. Při ukončení 

této Smlouvy před koncem příslušného kalendářního čtvrtletí bude fakturována poměrná část 

poplatku. V případě prodlení platby nebo její části o více než 15 dní je Sdružení oprávněno účtovat 

Účastníkovi smluvní úrok ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.“ 

6) Text odst. 6.1. a 6.2. Smlouvy se mění na následující znění: 

„6.1. Smluvní strany ustanovily pro vzájemnou komunikaci v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující kontaktní místa: 

Účastník Sdružení 

Technický kontakt: 

Jméno: Ing. Jaroslav Hošek 

tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: hosek@mgplzen.cz 

Administrativní kontakt: 

Jméno: Eva Volková 

tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: volkova@mgplzen.cz 

Technický kontakt: 

Service Desk 

Tel: +420 234 680 222  nebo +420 602 252 531 

e-mail: support@cesnet.cz 

Fax: +420 224 313 211 

Administrativní kontakt: 

Tel:  +420 234 680 402 

e-mail: sluzby@cesnet.cz  

 

 6.2. Účastník je povinen: 

- pro nahlášení poruch využívat Service Desk na kontaktech uvedených v odst. 6.1.; 

- neprodleně informovat Sdružení v případě jakékoli změny týkající se výše uvedeného 

administrativního či technického kontaktu.“ 

7) V čl. 6 (Organizační ujednání) se doplňují odst. 6.4. až 6.6. v tomto znění: 

„6.4. Sdružení je operátorem národní akademické federace identit eduID.cz (dále jen „eduID.cz“, viz 

http://www.eduid.cz/). Činnost eduID.cz se řídí Federační politikou eduID.cz jejíž aktuální verze 

je dostupná na http://eduid.cz/cs/policy. 

 6.5. Účastník ve smyslu Federační politiky eduID.cz jmenuje následující osoby administrativními 

kontakty Účastníka v eduID.cz: 

Jméno a příjmení:  

Tel.:  

E-mail:  

Identita:  identita-eduID(email, login apod.) 

Identifikátor:  jednoznačný identifikátor (číslo zaměstnance apod.) 

 

Výše uvedené osoby jsou oprávněny v zastoupení Účastníka reprezentovat Účastníka v rozsahu 

daném Federační politikou eduID.cz. Tímto jmenováním Účastník zároveň vyjadřuje závazek 

dodržovat Federační politiku eduID.cz. 

6.6. Účastník výslovně potvrzuje, že osoby uvedené v odst 6.3. jsou v pracovně právním vztahu 

k Účastníkovi a že jejich identita byla Účastníkem ověřena prostřednictvím státem vydaného 

dokladu totožnosti. Účastník taktéž potvrzuje identifikátory osob pro účely eduID.cz tak jak jsou 

uvedeny v odst. 6.3. 

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1) Platnost tohoto Dodatku č. 1 nastává dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem 

1. 7. 2019. 

2) Vzhledem ke skutečnosti, že Účastník je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

mailto:support@cesnet.cz
mailto:sluzby@cesnet.cz
http://www.eduid.cz/
http://eduid.cz/cs/policy


(zákon o registru smluv), je účinnost tohoto dodatku podmíněna jeho zveřejněním v registru smluv. 

Účastník se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 31. 6. 2019, zajistit uveřejnění 

tohoto Dodatku a rovněž Smlouvy v registru smluv podle uvedeného zákona. O uveřejnění bude 

neprodleně informovat administrativní kontakt Sdružení, popř. zajistí zaslání informace o zveřejnění 

přímo z informačního systému registru smluv. Obě strany souhlasí se zveřejněním celé Smlouvy 

i tohoto Dodatku č. 1. 

3) Pokud Účastník nezajistí uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 a Smlouvy v termínu podle předchozího 

odstavce, nastane účinnost tohoto Dodatku č. 1 až prvním dnem měsíce následujícího po uveřejnění 

obou dokumentů v registru smluv. 

4) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jeho podpisu jedno vyhotovení. 

 

Za Sdružení 

 

V Praze dne 30. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 Za Účastníka 

 

V Plzni dne 3. 6. 2019 

Ing. Jan Gruntorád, CSc. 

ředitel 

 Ing. Olga Matějková 

ředitelka 

 


